
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ – ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
Από το πρακτικό της 10ης /24-9-2015 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου
του Οργανισμού Αθλητισμού- Πολιτισμού – Νεολαίας  Δήμου Κοζάνης

Αριθμός Απόφασης: 102/2015  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΘΕΜΑΤΟΣ:   «Διόρθωση  της υπ.αρ.  89/2015  ΑΔΑ  –ΩΟΚΙΟΚΨΕ-Ω6Α
απόφασης Δ.Σ. του ΟΑΠΝ»

Στην  Κοζάνη  σήμερα,  Πέμπτη  24 Σεπτεμβρίου 2015  και  ώρα  20:00  στην  αίθουσα
συνεδριάσεων – 3ος όροφος των γραφείων του επί των οδών Π. Μελά & Πλ. Αυλιώτη
Κοζάνη, συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση το οριζόμενο ,(με την υπ. Αρ. 414/18-9-2014
Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Κοζάνης, την τροποποίησή της με την υπ.αρ.28/16-2-
2015  και το Υπ.αρ.πρωτ. 80/18-9-2014 έγγραφο ορισμού εκπροσώπου από το Σύλλογο
Υπαλλήλων   Δήμου  Κοζάνης  ),  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  Οργανισμού  Αθλητισμού-
Πολιτισμού -Νεολαίας Δήμου Κοζάνης (υπ.  αρ.  815/τ.Β΄/  10-5-2011 Φ.Ε.Κ σύστασης),
ύστερα από την υπ.Αρ. πρωτ.  1476/21-9-2015 Ο.Ε. πρόσκληση της Προέδρου του, που
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ., σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα
Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –Πρόγραμμα
Καλλικράτης»  και των Ν. 3463/2006, Ν.2839/2000, για λήψη απόφασης στα θέματα της
ημερήσιας διάταξης:
Αφού  διαπιστώθηκε  νόμιμη  απαρτία,  δηλαδή σε  σύνολο  έντεκα  (11)  μελών βρέθηκαν
παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη και συγκεκριμένα :

Α/Α ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Φτάκα-Τσικριτζή Φανή Ζιώτα Χριστίνα

2. Σιαμπανόπουλος Γεώργιος Τζουμερκιώτης Γρηγόριος

3. Βαλαής Γεώργιος Τοπάλης Χρήστος

4. Τασοπούλου Ελένη Σαπρίκης Σπύρος

5. Κυριακίδης Κων/νος

6. Χατζαβερίδης Γεώργιος

7. Πλεξίδας Νικόλαος

ξεκίνησε  η συνεδρίαση του Δ.Σ.του ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης.

1

ΑΔΑ: 72ΖΘΟΚΨΕ-Π6Κ



Συμμετείχε στη συνεδρίαση η Διευθύντρια του ΟΑΠΝ κα. Φωτεινή Διάφα και για την
τήρηση των πρακτικών η υπάλληλος Τ.Ε  - Νικολέττα  Διάφα.

Το παρόν θέμα : «Διόρθωση της υπ.αρ. 89/2015 ΑΔΑ –ΩΟΚΙΟΚΨΕ-Ω6Α απόφασης Δ.Σ.
του ΟΑΠΝ», δεν συμπεριλαμβάνεται στην Ημερήσια Διάταξη, προέκυψε ως έκτακτο θέμα
μετά από σύσταση στον ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης  και  ζητείται από τα παρόντα μέλη του
Δ.Σ. η έγκριση ώστε να συζητηθεί εκτάκτως και να αποφασιστεί λόγω της άμεσης ανάγκης
να δημοσιευθεί η σχετική Ανακοίνωση και να προχωρήσουν οι διαδικασίες πρόσληψης
καλλιτεχνικού  προσωπικού  στις  δομές  του  Δημοτικού  Ωδείου  Κοζάνης  και  του
Εικαστικού  και  Φωτογραφικού  Εργαστηρίου,  που  λόγω  των  εκλογών  της  20ης

Σεπτεμβρίου 2015 είχαν σταματήσει.

Ομόφωνα  και  τα  επτά  (7)  παρόντα  μέλη  από  τα  έντεκα  (11)  του  Δ.Σ  του  ΟΑΠΝ
συμφωνούν στη συζήτηση του θέματος Εκτός Ημερησίας Διατάξεως.

Έχοντας υπόψη
 Την υπ.αρ. 89/2015 ΑΔΑ –ΩΟΚΙΟΚΨΕ-Ω6Α απόφαση Δ.Σ. του ΟΑΠΝ με θέμα :

Έναρξη διαδικασίας τριάντα οκτώ (38) προσλήψεων με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ για
την  κάλυψη  αναγκών  του  ΟΑΠΝ  Δήμου  Κοζάνης  στις  δομές  του  Δημοτικού
Ωδείου Κοζάνης (Δ.Ω.Κ) και του Εικαστικού και Φωτογραφικού Εργαστηρίου του

 Το Π.Δ 524/1980

Η Διευθύντρια ενημέρωσε το Δ.Σ  σχετικά με το θέμα περί διόρθωσης της προηγούμενης
απόφασης υπ.αρ.89/2015.

Εξήγησε ότι στην υπ. αρ. 89/2015 είχε συμπεριληφθεί μοριοδότηση, όπως ακολουθήθηκε
και από άλλα Δημοτικά Ωδεία ανά την Ελλάδα, η οποία θα διευκόλυνε την Επιτροπή
Επιλογής  υποψηφίων  που  συστήνεται  από  την  Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Δυτικής
Μακεδονίας. 

Μετά από σύσταση του Γεν. Γραμματέα της Πανελλήνιας Ένωσης Μουσικών Οργανισμών
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΠΕΜ ΟΤΑ) η μοριοδότηση δεν επιβάλλεται εκ του νόμου αλλά
ακολουθούνται μόνον όσα ορίζονται  στο Π.Δ.  524/1980,  βάσει  του οποίου γίνονται  οι
προσλήψεις.

Υπενθύμισε  ότι  ακολουθήθηκαν  οι  νόμιμες  διαδικασίες  και με  την  αρ.πρωτ.οικ.
17741/25-5-2015 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης
(ΑΔΑ  7ΚΙ4465ΦΘΕ-ΙΡΨ)  εγκρίθηκε  στον  ΟΑΠΝ  η  απασχόληση  τριάντα  οκτώ  (38)
ατόμων  με  σχέση  εργασίας  ΙΔΟΧ για  την  κάλυψη των  αναγκών  του  με  την  παροχή
υπηρεσιών έναντι αντιτίμου.
Συγκεκριμένα οι κάτωθι ειδικότητες :

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΙΔΟΧ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

1 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1 ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ
2 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ  2 ΠΕ
3 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ  2 ΔΕ
4 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΙΑΝΟΥ 3 ΔΕ
5 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΙΟΛΙΟΥ 2 ΔΕ
6 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΙΟΛΟΝΤΣΕΛΟ 1 ΔΕ
7 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΦΛΑΟΥΤΟΥ 2 ΔΕ

2

ΑΔΑ: 72ΖΘΟΚΨΕ-Π6Κ



8 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΟΜΠΟΕ 1 ΔΕ
9 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΑΞΟΦΩΝΟΥ 1 ΔΕ
10 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΛΑΡΙΝΕΤΟΥ 1 ΔΕ
11 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ 2 ΔΕ
12 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΤΡΟΜΠΕΤΑΣ 1 ΔΕ
13 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΚΟΡΝΤΕΟΝ 1 ΔΕ
14 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΡΟΥΣΤΩΝ 1 ΔΕ
15 Δ/ΝΣΗ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ 1 ΠΕ
16 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 1 ΠΕ
17 Δ/ΝΣΗ ΧΟΡΩΔΙΑΣ 1 ΔΕ
18 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ (JAZZ) 1 ΔΕ
19 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΠΑΣΟ (JAZZ) 1 ΔΕ
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ   Λαϊκής & Παραδοσιακής Μουσικής
20 ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ 1 ΤΕ
21 ΚΛΑΡΙΝΟ 1 ΤΕ
22 ΠΟΝΤΙΑΚΗ ΛΥΡΑ 1 ΤΕ
23 ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΒΙΟΛΙ 1 ΤΕ
24 ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΚΡΟΥΣΤΑ 1 ΤΕ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ (ΕΙΚΑΣΤΙΚΟ / 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ)
25 ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ & ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 4 ΠΕ
26 ΑΡΓΥΡΟΧΡΥΣΟΧΟΪΑΣ 1 ΔΕ
27 ΦΩΤΟΓΡΑΦΟΙ 2 ΔΕ

ΣΥΝΟΛΟ 38
Η  Διευθύντρια  εξήγησε  ότι  σύμφωνα  με  την  εγκριτική  απόφαση,  η  πρόσληψη   του
ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2190/1994 όπως ισχύει
και τις όμοιες του Ν.3812/2009, καθώς και τις διατάξεις του Π.Δ. 524/1980 για χρονικό
διάστημα έως οκτώ (8) μήνες Ή έως εννέα (9) μήνες για τις αναγνωρισμένες σχολές από
την ημερομηνία πρόσληψης, σύμφωνα πάντα με το υποβληθέν αίτημα του ΟΑΠΝ.
Ενώ η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω θα αντιμετωπίζεται αποκλειστικά και μόνο από
την καταβολή αντιτίμου που θα καταβάλλουν οι ωφελούμενοι δημότες.

Κατόπιν των παραπάνω ζητείται η έγκριση για τη διόρθωση της υπ.αρ. 89/2015 ΑΔΑ –
ΩΟΚΙΟΚΨΕ-Ω6Α απόφασης  Δ.Σ. του ΟΑΠΝ . Η επιλογή των υποψηφίων θα γίνει από
την Επιτροπή (Αρ.πρωτ. 40362/2555/24-8-2015) σύμφωνα με το Π.Δ. 524/1980.

Οι ακριβείς τοποθετήσεις των μελών του Δ.Σ. ακούγονται στα μαγνητοφωνημένα αρχεία
της συνεδρίασης .
Και κατόπιν όλων των παραπάνω η Πρόεδρος,  καλεί  το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά .

Το  Δ.Σ.  αφού  έλαβε  υπόψη  του  τα  παραπάνω  και  έπειτα  από  διαλογική  διεξοδική
συζήτηση ομόφωνα

Α Π Ο ΦΑ Σ Ι Ζ Ε Ι   
 

1. Συμφωνεί με την εισήγηση και εγκρίνει τη διόρθωση της υπ.αρ. . 89/2015
ΑΔΑ  –ΩΟΚΙΟΚΨΕ-Ω6Α  απόφασης  Δ.Σ.  του  ΟΑΠΝ  με  θέμα  :  Έναρξη
διαδικασίας τριάντα οκτώ (38) προσλήψεων με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ για
την κάλυψη αναγκών του ΟΑΠΝ Δήμου Κοζάνης στις δομές του Δημοτικού

3

ΑΔΑ: 72ΖΘΟΚΨΕ-Π6Κ



Ωδείου  Κοζάνης  (Δ.Ω.Κ)  και  του  Εικαστικού  και  Φωτογραφικού
Εργαστηρίου του και

2. Να αφαιρεθεί από τη διαδικασία επιλογής υποψηφίων η μοριοδότηση. Τα
λοιπά σημεία της υπ.αρ. 89/2015 απόφασης μένουν ως έχουν. 

3. Η παρούσα να προωθηθεί στη Γ.Γ της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας
προς ενημέρωση 

4. Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο για την υπογραφή της ως άνω απόφασης και της
αναθέτει τις  παραπέρα  νόμιμες ενέργειες.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 102/2015.
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως ακολούθως. 
Η Πρόεδρος του Δ.Σ            Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ     Τα μέλη
Φανή Φτάκα - Τσικριτζή            Γεώργιος Σιαμπανόπουλος       

      Γεώργιος Βαλαής
      Ελένη Τασοπούλου       
     Κων/νος Κυριακίδης 
     Γεώργιος Χατζαβερίδης 
      Νικόλαος Πλεξίδας 

Ακριβές  Απόσπασμα                                                                              
Κοζάνη, 24/9/ 2015  
Η  Πρόεδρος   
 

Φανή Φτάκα - Τσικριτζή             

4

ΑΔΑ: 72ΖΘΟΚΨΕ-Π6Κ


	Αριθμός Απόφασης: 102/2015
	ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ: «Διόρθωση της υπ.αρ. 89/2015 ΑΔΑ –ΩΟΚΙΟΚΨΕ-Ω6Α απόφασης Δ.Σ. του ΟΑΠΝ»

		2015-09-25T12:55:29+0300
	Athens




